ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР
об оказании физкультурно-оздоровительных услуг в фитнес-клубе «TRUE GYM»

г. Минск  									«01» декабря 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СапсанТорг» (далее — Исполнитель или фитнес-клуб), в лице менеджера фитнес-клуба «TRUE GYM» Шестернёва Ивана Леонидовича, действующего на основании Доверенности №3 от 08.09.2024 г., с одной стороны, и любое физическое лицо, принявшее условия настоящего Договора (далее — Клиент), с другой стороны, заключили настоящий Публичный договор (далее — Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Клиенту услуги доступа в фитнес-клуб «TRUE GYM» и иные сопутствующие услуги в соответствии с видом приобретенного абонемента/разового занятия, а Клиент обязуется оплатить их в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
1.2. Под абонементом понимается именное право Клиента на потребление услуг в соответствии с условиями настоящего договора. Абонемент не подлежит передаче (продаже, иному отчуждению) другому лицу без его переоформления. В случае установления факта передачи Абонемента третьему лицу без согласия  Исполнителя, Исполнитель вправе в одностороннем порядке прекратить оказание услуг и аннулировать абонемент без компенсации его стоимости Клиенту.
1.3. Место оказания услуг: фитнес-клуб «TRUE GYM» по адресу: д. Копище, Боровлянский с/с, ул. М. Миля, 9.
1.4. Полный перечень услуг, их стоимость и условия предоставления размещены на сайте Исполнителя: www.truegym.by, в мобильном приложении и на информационном стенде в фитнес-клубе «TRUE GYM».

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор является предложением (публичной офертой), адресованным физическим лицам и вступает в силу с момента совершения Клиентом одного из следующих действий:
- приобретение разового посещения или абонемента;
- регистрация в мобильном приложении/на сайте Исполнителя;
- прохождение процедуры регистрации в фитнес-клубе «TRUE GYM».
2.2. Факт оплаты услуг признается безоговорочным принятием условий настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
- предоставить Клиенту доступ в фитнес-клуб «TRUE GYM» в соответствии с графиком работы и приобретенным абонементом (разовым посещением);
- обеспечивать надлежащее качество и безопасность оказываемых услуг;
- уведомлять Клиента об изменениях в расписании работы, перечне услуг или условиях посещения через информационные стенды, сайт или мобильное приложение.
3.2. Клиент обязуется:
- соблюдать Правила посещения фитнес-клуба «TRUE GYM» (Приложение №1 к настоящему Договору);
- уведомлять администрацию фитнес-клуба о наличии медицинских противопоказаний, если пользование услугами фитнес-клуба может повлечь причинение ущерба жизни или здоровью Клиента или иных Клиентов и персонала фитнес-клуба;
- получать рекомендации у работников фитнес-клуба по вопросам пользования инвентарем и оборудованием в порядке, определенном Правилами посещения фитнес-клуба «TRUE GYM» (Приложение №1);

- выполнять рекомендации и указания тренера по эксплуатации оборудования и объемам нагрузки;
- бережно относиться к имуществу фитнес-клуба;
- своевременно оплачивать приобретаемые услуги;
- предоставлять достоверные данные при регистрации;
- соблюдать общественный порядок и уважать права других посетителей;
-оплатить штраф за утерю (порчу) имущества фитнес-клуба в соответствии с действующими тарифами.
3.3. Клиент вправе:
- посещать зал «TRUE GYM» в соответствии с приобретенным абонементом;
- получать полную и достоверную информацию об услугах, предоставляемых Исполнителем;
- обращаться к персоналу за консультацией по использованию оборудования.
3.4. Исполнитель вправе:
- не допускать к занятиям, а также потребовать медицинскую справку при наличии явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья Клиента может представлять угрозу жизни или здоровью Клиента, а также здоровью иных Клиентов и персонала фитнес-клуба, а в случае подтверждения этих признаков – временно или на постоянной основе прекратить в одностороннем порядке оказание услуг;
- отказать клиенту в доступе в тренажерный зал (временно прекратить в одностороннем порядке оказание услуг) при наличии явных признаков алкогольного или наркотического опьянения,
- требовать от клиента прекращения действий, нарушающих Правила посещения фитнес-клуба «TRUE GYM» (Приложение №1), а в случае игнорирования замечаний сотрудников  просить Клиента покинуть фитнес-клуб;
- аннулировать абонемент Клиента в одностороннем порядке в случае грубого нарушения Правил посещения фитнес-клуба «TRUE GYM» (Приложение №1) и добавить Клиента в «черный список» с запретом посещения фитнес-клуба в дальнейшем.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг определяется согласно действующему на дату оплаты Прейскуранту цен.
4.2. Стоимость Услуг по настоящему Договору оплачивается Клиентом на условиях 100% предоплаты, если иные условия оплаты не оговорены по согласованию сторон.
4.3. Стоимость услуг по настоящему договору устанавливается в белорусских рублях (BYN). Все расходы Клиента, связанные с перечислением денежных средств Исполнителю, производятся Клиентом.
 4.4. Клиент оплачивает стоимость услуг следующими способами:
-  в безналичном порядке банковской картой;
- наличными денежными средствами в кассу фитнес-клуба;
- через систему ЕРИП.
4.5. Работа персонального тренера (инструктора) не включается в стоимость абонемента и оплачивается отдельно в соответствие с действующим Прейскурантом цен.
4.6. Стоимость абонементов и разовых посещений не подлежат возврату, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Беларусь.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Приобретая абонемент или разовое занятие (услугу), Клиент подтверждает, что не имеет медицинских противопоказаний для оказания ему услуг фитнес-клубом, которые могут повлечь причинение ущерба жизни или здоровью Клиента, а равно жизни или здоровью иных клиентов и персонала фитнес-клуба.
5.2. Клиент полностью несет ответственность за состояние своего здоровья. Должностные лица, администрация, сотрудники и инструкторы, тренеры фитнес-клуба не несут ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья Клиента, и травмы, явившиеся результатом или полученных в результате любых самостоятельных занятий.
5.3. Фитнес-клуб оставляет за собой право временно приостанавливать работу по техническим или иным причинам.
5.4. Принимая условия Договора Клиент соглашается с тем, что он не вправе требовать от фитнес-клуба какой-либо компенсации морального, материального вреда или вреда, причиненного его здоровью как в течение срока действия настоящего Договора, так и по истечении срока его действия, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь.
5.5. Клиентам запрещается использовать грубую или оскорбительную речь в отношении работников и/или сотрудников фитнес-клуба.
5.6. Входить в технические и служебные помещения Исполнителя, оснащённые соответствующими табличками.
5.7. На территории фитнес-клуба запрещено ведение любой коммерческой деятельности Клиентами, в том числе консультаций, индивидуальных и групповых тренировок, влекущих за собой получении материальной выгоды.
5.8. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства г. Минска, фитнес-клуб ответственности не несет.
5.9. Информация считается доведенной до сведения Клиента, если она размещена на официальном сайте фитнес-клуба www.truegym и на стойке администратора или информационном стенде.
5.10. Исполнитель вправе вносить изменения в условия Договора и Правила посещения путем публикации новой редакции на сайте и информационном стенде фитнес-клуба «TRUE GYM» не менее чем за 10 дней до их вступления в силу.
5.11. Любой спор, разногласие или требование, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в частности, касающиеся нарушений его условий, прекращения или недействительности, решаются Сторонами путем переговоров. Срок рассмотрения претензии - 10 (Десять) рабочих дней с момента получения письменной претензии. Отказ от претензии должен быть мотивированным и в письменной форме направлен предъявителю претензии. При недостижении согласия споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь по месту нахождения Исполнителя.

6. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в следующих случаях:
- нарушения Клиентом Правил посещения фитнес-клуба «TRUE GYM» (Приложение №1) или условий настоящего договора;
- нарушения Клиентом порядка оплаты абонемента;
- выявления у Клиента документально подтвержденных или визуально определённых тренером противопоказаний физических нагрузок, создающих угрозу его жизни, а также жизни или здоровью иных клиентов либо персонала фитнес-клуба;
6.2. В случае досрочного расторжения настоящего договора одной из сторон (Клиентом или Исполнителем), денежные средства за оплаченные услуги не возвращаются.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Исполнитель не несет ответственности:
- за травмы и ущерб здоровью Клиента, вызванные нарушением Правил посещения;
- за утерю или повреждение личных вещей Клиента, оставленных без присмотра.
7.3. Клиент несет полную материальную ответственность за умышленную порчу имущества Исполнителя.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Исполнитель обязуется обеспечивать конфиденциальность персональных данных Клиента в соответствии с Законом Республики Беларусь «О защите персональных данных».
8.2. Обработка персональных данных, получаемых Исполнителем в ходе исполнения обязательств по настоящему договору, осуществляется им с соблюдением требований законодательства о защите персональных данных в соответствии с принятыми им локальными правовыми актами.
8.3. Обработка Исполнителем персональных данных осуществляется с целью надлежащего исполнения обязательств по Договору и достижения целей Договора в соответствие с его предметом и иными условиями, выполнения обязанностей (полномочий), предусмотренных законодательными актами.
8.10. Принимая условия настоящего Договора, Клиент подтверждает согласие субъекта персональных данных на обработку соответствующих персональных данных Исполнителем на условиях настоящего Договора, за исключением случаев, когда такое согласие не является необходимым в соответствии с законодательством.

9. ФОРС-МАЖОР
 9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить;

9. РЕКВИЗИТЫ И КОНТАКТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ
ООО «СапсанТорг»
Юридический адрес: 220035, г. Минск, ул. Тимирязева, д. 65б, пом. 109
Фактический адрес зала: д. Копище, Боровлянский с/с, ул. М. Миля, 9
УНП: 191334543
Р/с: BY71OLMP30120005610780000933
в ОАО «Белгазпромбанк», г. Минск
БИК/BIC: OLMPBY2X
E-mail: truegymby@yandex.by
Контактный телефон: +375 44 777 23 00